
حرم مطهر رضوی میعادگاه عزاداران 	 
حسینی

بنا بــر اعلام آســتان قــدس رضوی و بــه گفته 
حســین  المســلمین  و  الاســلام  حجــت 
شــریعتی نژاد معاون تبلیغات اســلامی حرم 
مطهر رضوی، ویژه برنامه های اربعین حسینی 
از ســاعت 17:30 جمعــه 25 شــهریور آغاز 
خواهد شــد و محفل محــوری عزاداری ها در 
رواق امام خمینی)ره( خواهد بود. وی اظهار 
کرد: در این مراسم حجج اسلام والمسلمین 
محســن کافی و جواد نظافت در ســخنانی به 
تبیین ابعاد قیام حسینی می پردازند و در ادامه 
مداحان و ذاکران اهل بیت)ع( در سوگ سید 
و سالار شهیدان مرثیه ســرایی خواهند کرد. 
وی ادامــه داد: ویــژه  برنامه هــای روز اربعین 
حســینی نیز از ســاعت 10:30 روز شنبه در 
رواق امــام خمینی)ره( آغاز می شــود که آیت 
ا... علم الهدی، نماینده ولی فقیه در خراسان 
رضوی ســخنران این مراســم خواهد بود و در 
ادامه هادی الهی و امیر عارف به مرثیه سرایی 
می پردازند. شــریعتی نژاد افــزود: بعد از نماز 
ظهر و عصر نیز مراســم زیارت اربعین با نوای 
حاج علی ملائکــه در رواق امــام خمینی)ره( 
قرائت و محفــل عزاداری ایــن روز برپا خواهد 
شد. مراسم شام اربعین حسینی نیز با قرائت 
آیاتی چنــد از کلام ا... مجید در صحن پیامبر 
اعظم)ص( آغاز می شــود و پس از ســخنرانی 
حجج اسلام والمسلمین محمد باقر حیدری 
کاشانی و محســن کافی، علی ملائکه و جواد 
حســین خانی بــه مداحــی و ذکــر مصیبــت 
می پردازنــد. معــاون تبلیغات اســلامی حرم 
مطهر رضوی به برنامه های جنبی این ایام در 
دیگر صحن ها و رواق های حرم مطهر نیز اشاره 
و اظهــار کرد: قرائــت زیارت عاشــورا و زیارت  
اربعین در چند نوبت در صحن ها و رواق های 
حرم مطهر رضوی از دیگر برنامه های مناسبتی 
اربعین اباعبدا... الحسین)ع( در حرم مطهر 
رضوی خواهــد بود. بــه گفته شــریعتی نژاد؛ 

قرائــت ادعیه و زیــارت، مدیحه ســرایی و 
مرثیه خوانی ویژه بانوان در رواق حضرت 
زهرا)س( و همچنین برپایی نشست های 
علمی حلقه معرفت از دیگــر برنامه های 

این مراسم است.  

راهپیمایی جاماندگان اربعین حسینی در 	 
مشهد

همچنین همزمان با اربعین حســینی، مراسم 
راهپیمایی جاماندگان اربعین در مشهد برگزار 
می شود. بامشکی ،سرپرســت معاونت زیارت 
و گردشــگری ســازمان اجتماعــی و فرهنگی 
شهرداری مشهد درباره جزئیات این پیاده روی 
به ایســنا گفت: پیاده روی جامانــدگان اربعین 
حســینی در مشــهد روز شــنبه، 2۶ شــهریور ، 
مصادف با اربعین حســینی از ســاعت 8 تا 1۹ 
از میــدان 15 خــرداد تــا حــرم رضــوی برگزار 
خواهــد شــد. ۴0 موکــب در طول این مســیر 
به زائــران با توزیــع مــواد غذایی و تغذیــه، ارائه 
محصــولات و خدمات فرهنگی و هنــری، ارائه 

خدمــات مذهبــی و مشــاوره ای، برگــزاری 
مراســم آیینی، ارائه خدمــات ویژه کــودکان و 
نوجوانان و اقدامات درمانی، خدمات رســانی 
خواهند کرد. برای تســهیل رفــت و آمد زائران 
در راهپیمایی جاماندگان اربعین، تمام خطوط 
اتوبوســی که مقصد آن  حرم رضوی اســت یا از 
حرم عبور می کنند، در این روز به صورت رایگان 
خدمت رسانی خواهند کرد. دو پارکینگ ویژه 
برای پارک خودروی زائران نیــز در نظر گرفته 
شــده اســت. پارکینگ پایانه مســافربری امام 
رضــا)ع( در انتهــای خیابــان امــام رضــا)ع( از 
ساعت 12 بامداد جمعه تا ســاعت 2۴ شنبه، 
2۶ شــهریور، بــه صــورت رایــگان در اختیــار 
زائــران خواهــد بــود. پارکینگ دیگــری که به 

صورت رایگان برای زائران در نظر گرفته شده، 
پارکینگ بوستان جهان شــهر واقع در پادگان 
ارتش است. هشت دستگاه اتوبوس نیز در این 
پارکینگ برای جابه جایی زائران به میدان 15 
خرداد مستقر شده اســت. همچنین برگزاری 
مراســم عزاداری با حضور علما و مداحان اهل  
بیت)ع( ساعت ۹ در میدان 15 خرداد از دیگر 
ویژه برنامه های آغازین راهپیمایی جاماندگان 

اربعین حسینی)ع( است.

خدمات دهی رایگان قطارشهری در روز 	 
اربعین حسینی

قطــار  بهره بــرداری  شــرکت  مدیرعامــل 
شــهری مشــهد هم از خدمات  دهــی رایگان 
ســامانه قطارشــهری در روز اربعین حسینی 
خبــر داد. به گــزارش پایــگاه اطلاع رســانی 
شــهرداری مشــهد، وحید مبین مقدم اظهار 
کــرد:   خدمــات دهی خطــوط قطارشــهری 
در روز اربعین حسینی از ســاعت 7 تا 22 به 
صورت رایگان صــورت می گیــرد. میانگین 
سرفاصله زمانی رسیدن قطارها در خط یک 
حدود 7 دقیقه و در خط دو 10 دقیقه در نظر 
گرفته شده است. در روز اربعین در برخی از 
زمان ها با توجه به شلوغی ایستگاه ها و اعلام 
مرکز فرمــان، این آمادگی از ســوی شــرکت 
بهره برداری قطار شــهری مشهد برای اعزام 
قطارهای فوق العاده وجود دارد. مبین مقدم 
گفت: با توجه به برگزاری مراســم پیاده روی 
جاماندگان اربعین حســینی، درخواست ما 
از شهروندان و هیئت های مذهبی این است 
که برای آسایش و رفاه مردم از آوردن  ادوات 
عزاداری حجیــم به قطار شــهری خودداری 

کنند.

اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی

۶
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 آماده باش اورژانس سبزوار 
در اربعین حسینی

کلاته/رئیس اورژانس 115 سبزوار گفت: اورژانس 
ســبزوار با بســیج امکانات، بــرای خدمات رســانی 
به زائران اربعین حســینی و دهه پایانــی ماه صفر به 
حالت آماده باش درآمد. به گزارش خراسان رضوی، 
دکتر غلامعباس کافی افزود: در جاده های سبزوار 
و در مســیرهای رفت و آمد زائــران اربعیــن و زائران 
حرم مطهر امام رضا )ع( ۹ دســتگاه آمبولانس و یک 
دستگاه اتوبوس آمبولانس مستقر شده اند و در زمان 
نیاز به زائران و مجاوران خدمات رســانی می کنند. 
وی اظهار کرد: همچنیــن مرکز فرماندهی عملیات 
بحران دانشــگاه به صورت 2۴ ســاعته فعال اســت 
و حوادث و ماموریــت های این مرکــز را تحت رصد و 
پایش دارد و مرکز پایــش و مراقبت های بیماران نیز 
به صورت شــبانه روزی فعال بوده و بیماران اعزامی 
بین بیمارســتانی را پایش و مراقبت می کند. رئیس 
اورژانس 115 ســبزوار گفت: علاوه بر آماده باش و 
فعالیت آمبولانس ها، اتوبوس آمبولانس ها و بالگرد 
اورژانس نیز برای ماموریت های لازم در ایام اربعین 
و دهه آخر ماه صفر در آماده باش کامل هستند. دکتر 
کافی با بیان این که خدمات رسانی به زائران اربعین 
حسینی بهترین افتخاری است که نصیب کارکنان 
اورژانس 115 شــده اســت، ادامه داد: شــش نفر از 
کارشناسان این مرکز با دو دســتگاه آمبولانس بنز و 
تجهیزات پیشرفته پزشکی به مقصد مرز مهران برای 

ارائه خدمات اورژانسی اعزام شده اند.

سبزوار 11 موکب در کربلا برپا کرد	 
 رئیس ســتاد ســبزوار در بازســازی عتبــات عالیات 
نیز گفت: 11 موکب با نام شهرســتان های سبزوار، 
جوین، جغتای، خوشاب، داورزن و ششتمد در کربلا و 
مرز مهران برای خدمات رسانی به زائران حسینی برپا 
شــد. علی اکبر دلبری افزود: از این موکب ها، شش 
موکب مربوط به مردم شهرستان سبزوار و پنج موکب 
ویژه ســایر شهرســتان های غرب خراســان رضوی 
اســت. وی افزود: از این موکب ها 10 مورد در شــهر 
کربلا و یک موکب در مرز مهران بعد از ورود به خاک 
عراق برای خدمات رســانی به زائران حســینی برپا 
شده است. دلبری اظهار کرد: در این موکب ها ۴00 
هزار زائــر در مدت 10 روز پذیرایی می شــوند چنان 
که روزانه به ۴0 هزار نفر از زائران حسینی خدماتی 
شــامل اســکان، خدمات درمانی، صبحانه، ناهار و 
شام عرضه می شود  که حاوی اقلام مورد نیاز زائران 
اربعین حسینی شامل برنج، گوشت، روغن حبوبات، 
ادویه جات، چادر، فرش، پتو، کولر، لوازم آشپزخانه و 
آب معدنی به ارزش بیش از 30 میلیارد ریال است که 
از شهرستان سبزوار به وسیله 17 دستگاه کامیون به 

کربلا ارسال شده است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد خبر داد:

ظرفیت ایجاد مرکز بازتوانی قلبی 
در طرقبه شاندیز  

رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد به منظور توسعه 
زیر ساخت های درمانی در شهرستان طرقبه شاندیز 
با شــهردار این شــهر دیدار و گفت وگــو کرد.رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی مشــهد در حاشیه این بازدید 
با بیان این که شهرستان طرقبه شاندیز ظرفیت های 
مطلوبی را برای توسعه گردشگری سلامت داراست، 
اظهار کرد: با ایجاد مرکــز بازتوانی بیماران قلبی در 
این شهرســتان می توان  ضمن خدمات رســانی به 
بیمــاران داخلی، بیماران گردشــگر ســلامت را نیز 
پوشش داد. دکتر شاپور بدیعی با بیان این که برنامه 
های مطالعاتی مختلفی در راســتای توسعه کیفی و 
کمی خدمات به زائران و مجاوران بارگاه منور رضوی 
در حــال انجام اســت، خاطر نشــان کرد: بــا اجرای 
این برنامه ضمن گســترش خدمات کیفی درمانی و 
استفاده از ظرفیت بخش خصوصی، زمینه اشتغال 
زایی نیز افزایش می یابد.دکتر احمد رضا رجب پور، 
مدیر شبکه بهداشــت و درمان طرقبه شاندیز نیز در 
این نشســت ضمن قدردانی از مشارکت و همکاری 
مسئولان این شهرســتان به حوزه ســلامت ،افزود: 
این شهرســتان به دلیل شرایط گردشــگری، علاوه 
بر جمعیت خود، به گردشگران و زائران نیز خدمات 
رسانی می کند به گونه ای که در حوزه واکسیناسیون 
به 7۶ هزار نفــر از افــراد غیربومی خدمات رســانی 
شــد.بحث و تبادل نظر در خصوص جانمایی و پیش 
بینی ساخت بیمارســتان جدید، توسعه زیر ساخت 
های بهداشتی و درمانی و تکمیل پروژه ستاد شبکه 
بهداشت و درمان شهرستان از دیگر مباحث مطرح 

شده در این نشست بود.

پلمب یک واحد قنادی درسبزوار

کلاته/ سرپرســت معاونت بهداشت دانشگاه علوم 
پزشکی سبزوار از پلمب یک واحد قنادی درسبزواربه 
علت نواقص بهداشــتی خبر داد. مجیــد غضنفری 
در گفت وگــو بــا خراســان رضوی اظهــار کــرد: یک 
واحد قنادی درســبزوار به علت رفــع نکردن نواقص 
بهداشتی ماده 13 قانون موادخوردنی و آشامیدنی 
توسط کارشناسان بهداشت محیط معاونت بهداشتی 
دانشگاه علوم پزشکی سبزوار پلمب شد. وی افزود: 
همشــهریان محترم درصورت مشــاهده مواردی از 
رعایت نکردن موازین بهداشــتی، مراتب را از طریق 

شماره تلفن 1۹0 اطلاع دهند.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

رئیس اداره انجمن اولیا و مربیان آموزش و پرورش 
استان خبر داد:

 کمبود ٣۵٠٠ خودرو
 برای سرویس  مدارس 

رئیس اداره انجمن اولیا و مربیــان آموزش و پرورش 
خراسان رضوی گفت: طبق بررسی های انجام شده 
امسال به هفت هزارو ۶20 خودرو برای خدمات دهی 
مــدارس نیاز اســت کــه بعــد از راســتی آزمایی های 
انجام شــده ۴500 خودرو تامین شده اما متاسفانه 
همچنان 3500 خودرو برای خدمات دهی مدارس 
کمبود داریم. به گزارش ایسنا، نعمتی اظهار کرد: در 
دوران کرونا به دلیل تعطیلــی مدارس بخش زیادی 
از رانندگان از بدنه ســرویس مدارس خارج شــدند و 
به همین دلیل امســال با کمبود رانندگان سرویس 
مواجه شده ایم. طی جلسات متعددی دلایل استقبال 
نکردن رانندگان سرویس مدارس را آسیب شناسی 
و مشــکلات آن هــا را شناســایی و رفــع کردیــم. وی 
افــزود: نمونه ای از مشــکلاتی که رفع شــد، شــامل 
افزایش 100 درصدی سهم شرکت ها، حذف سقف 
قراردادها و ایجاد فضای رقابتی اســت تا شرکت ها 
بتواننــد رانندگان بیشــتری  راجذب کننــد. رئیس 
اداره انجمن اولیا و مربیان آموزش و پرورش خراسان 
رضوی با اشاره به این که باید تلاش شود به راننده ها 
هزینه ای  تحمیل نشــود، ادامه داد: رانندگان ابتدا 
باید برچسب خودرو، گواهی بهداشت، سوء پیشینه 
و... داشته باشــند. این مســائل در کنار اهمیتی که 
دارد، برای رانندگان هزینه بر اســت که برای آن نیز 
باید تدابیری اندیشیده شود. همچنین باید یک سری 
مزایا برای رانندگانی که خدمات دهی را در مرکز شهر 
و مسیرهای پرترافیک انجام می دهند، در نظر گرفت. 
نعمتی گفت: با برگزاری سه مرحله فراخوان و تماس 
با ۹5 شرکت، درنهایت ۴۶ شرکت، خدمات دهی به 
مدارس را قبول کردند. اعداد و ارقامی که درباره نیاز 
مدارس استان به سرویس بیان می شود، برآورد اولیه 
است و ممکن اســت تغییر کند. امید است بتوانیم با 
کمک شــرکت های حمل و نقل تا زمان بازگشــایی 

مدارس کمبود خودرو را جبران کنیم.

 کاهش تست های مثبت کرونا 
به زیر 1٠ درصد

مدیر توسعه و ارتقای شبکه دانشگاه علوم پزشکی 
مشــهد گفت: میزان موارد مثبــت رپید و PCR تک 
رقمی شده و به زیر 10 درصد رسیده است. دکتر 
محمدحسن درخشان در گفت و گو با وب دا، اظهار 
کرد: خوشبختانه آمارهای کرونایی روند کاهشی 
داشته و اگر چه در موج هفتم میزان ابتلا و بیماری 
بیشــتر بــود امــا واکسیناســیون گســترده صورت 
گرفته از وضعیت شــدید بیماری و آمار مرگ و میر 
بــالا جلوگیــری کــرد. وی تصریح کرد: بیشــترین 
بســتری ها و فوتی های مــوج هفتم افراد واکســن 
نزده و واکســن ناقص بودند و به همین دلیل است 
که تأکیــد ویژه بــر دریافــت دوز چهارم، شــش ماه 
پس از تزریق دوز ســوم اســت، حتی اگر در فردی 
برنامه مرتب واکسیناسیون انجام نشده هم تأکید 
بر دریافت واکســن داریــم، دوزی که طبــق تأکید 
وزیر بهداشــت تــا پایان بحــران کرونا کــه زمان آن 
مشخص نیست حداقل سالی یک بار باید دریافت 
شــود. وی تصریح کرد: با توجه به شــیوع آنفلوآنزا 
و بیماری هــای ویروســی دیگــر در کنــار کرونا، بر 
اســتفاده از ماســک در ایام اربعین حسینی و دهه 
پایانی ماه صفر به دلیل  اوج حضور زائران ســواره 
و پیاده در مشــهد تأکید داریــم. وی گفت: کاهش 
آمارها گرچه خبر بسیارخوبی بوده اما این موضوع 
نباید به معنای پایان بحــران کرونا و عادی انگاری 

در جامعه تلقی شود.

Thu.Sep.15.2022. No.5065 پنج شنبه 2۴ شهریور 1۴01.   شماره  50۶5

سلام بر حسین )ع( و اربعینش، ســلام بر اربعین و زائرانش و سلام بر 
اندوه دل های آنان که به سوغات بر مزار شهدای کربلا، عشق بردند و 
به مویه نشستند. به شوق زیارت صحن و سرای جان فزایت، اربعین 
شهادتت را به ســوگ می نشینیم، یا حســین )ع(! شنبه اربعین 
حسینی است و دل ها همه چله نشین شهدای کربلا. به همین 

مناســبت نیز صحن و ســرای حرم مطهر رضوی و شــهر 
مشهد یکپارچه عزادار سید و ســالار شهیدان و 

چهلم شهدای کربلاست.  

اعلام ویژه برنامه های حرم مطهر رضوی در اربعین حسینی

در نشست خبری تشریح برنامه های دهه پایانی ماه صفر اعلام شد

بسیج همه امکانات برای پذیرایی از زائران
مسلمی/ دبیر ستاد مناسبت های ویژه آستان قدس رضوی گفت: یکی از دغدغه های آستان 
قدس اسکان زائران است، گرچه اسکان زائران به عنوان وظیفه ذاتی ما تعریف نشده اما آستان 
قدس رضوی با بسیج همه امکانات سعی می کند مکان های قابل اسکان را در اختیار زائران 
قرار دهد، ضمن این که آستان قدس در زمینه اسکان از دیگر دستگاه ها مطالبه گری می کند. 
به گزارش »خراسان رضوی«، عبدالحمید طالبی روز گذشته در نشست خبری تشریح برنامه 
های آستان قدس رضوی در ایام دهه آخر صفر به آسیب شناسی اقدامات در سال های گذشته 
اشــاره و اظهار کرد: پس از دو ســال  محدودیت های کرونایی با دستور تولیت محترم آستان 
قدس، آسیب شناسی درباره اقدامات و چالش های ایام دهه آخر صفر صورت گرفت، در این 
زمینه امسال قرار شــد یک قرارگاه متمرکز برای خدمات رسانی به زائران تشکیل شود. وی 
جهاد تبیین، بیان دستاوردهای نظام، مقابله با جنگ نرم و برگزاری کرسی های تلاوت قرآن 
را از جمله برنامه ها و موضوعات محوری ایام دهه آخر صفر برشمرد و گفت: بیش  از 100 برنامه 
با همکاری 5 نهاد و دستگاه استانی برای زائران تدارک دیده شده است. وی با اشاره به فعالیت  
موکب ها در ورودی های شهر مشهد افزود: 110 موکب در چهار محور مشهد مستقر می شود، 
در این موکب ها علاوه بر خدمات رسانی به زائران، بسته های فرهنگی نیز در اختیار زائران به 
ویژه زائران پیاده قرار می گیرد، همچنین امسال سعی شده در موکب های اطراف حرم مطهر، 
زائران غیر ایرانی از زائران پذیرایی کنند. وی تکریم زائر را یکی از اولویت های آستان قدس و  
موردتاکید تولیت بیان وخاطرنشان کرد: در این زمینه با اصناف جلساتی تشکیل و  برنامه ای با 
عنوان» ادب حضور « برای آنان تدارک دیده   شده است که  این موضوع باهدف تقویت فرهنگ 

میزبانی از زائران صورت می گیرد.


